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SIMA FERENCZ. 

Lapunk megrende lhe tő : 

a kiadó-hivatalban és lapkihordóink utján 
kik az előfizetési pénzeket is felvehetik. 

A szentesi Kossuth-politika. 
Ez egy specziális helyi politika mely 

össze-vissza vedlett, alakitolt és bogozott ka-
rakterénél fogva Vadnay főispánban leli meg 
mesterét, a ki apolitikai utak tanulmányozá-
sában egyik elsőrendű tekintély Magyaror-
szágon. E specziális politika czélja az, hogy 
Kossuth-czége alatt kell a szentesi független-
ségi párt ellen tömöríteni minden bizonyta-
lan politikai elemet. így talán lehetséges idők 
multával, ha az Isten Vadnay Andrást Csong-
rádvármegyében sokáig élteti, megbuktatni 
Sima Ferenczet és pártját. 

Megbuktatni Sima Ferenczet. Megbuk-
tatni mindenáron, mindenképpen s akkor 
aztán van remény : megtörni, széjjel verni a 
szentesi hatalmas függetlenségi pártot. 

Azt mondja a biblia, hogy : .Megverem 
a pásztort, — s elszéled a nyáj. - így gon-
dolkoznak a pákuliczok i s : megbuktatjuk 
Sima Ferenczet s elszéled a párt. 

Nem helytelen számítás ez s minden 
azon fordul meg, hogy megbirjlk-e Simát 
buktatni ellenségei ? Mi azt hisszük, hogy 
nem. ők azt mondják, hogy igen. S ezen 
reményben megfeszítenek minden hurt, meg-
mozdítanak minden követ, dolgozuak éjjel-
nappal, s nem riadnak vissza a legbecstele-
nebb fegyverektől sem. 

Jellemző ez a veszett politikai harcz, 
ugy a Kossuth, min! a kormánypártra. 

Kossuthék ország-világ előtt hirdetik, 
hogy ők nem dolgozuak egy kezre a kor-
mánypárttal. ök a függetlenségi zászló alatt 
tiszta becsületes politikát követnek. S ime 
eljönnek Szentesre, ahol van egy hatalmas 
függetlenségi párt, melynek lapja és politikai 
körei vannak. Huszonöt év óta áll fenn ez 
a párt, soha nem hajtotta meg a zászlót a 
kormánypolitikája előtt. Diadalra juttatta, győ-
zelemre vitte a lüggetlenségi eszméket min-
denha. S nem elégedett meg azzal, hogy 
itthon saját tűzhelyénél győzzön, de kiter-
jesztette politikai tevékenységét az egész vár-
megyére s ha Kossuthék nem pakliznak itt 
is és ott is, s a hatalmi visszaélés egész 
erővel támogatására nem lesz a kormány-
pártnak, akkor Gsongrádvármegye minden 
kerületében az ellenzéki zászló nyert volna 
túra diadalt az általános országos képviselő 
választásnál. Azonban az úgynevezett szen-
tesi Kossuth-pártnak ez a hatalmas politi-
kai misszió nem imponál, mert azt a tábort, 
mely itt a Kossuth-zászló czégére alatt gyűlt 
össze, nem az elvek tisztasága, nem az esz-
mékhez való ragaszkodás ellenálhatlan ereje 
hajtja a harczba, hanem az a féktelen gyű-
lölet, s e gyűlöletből eredő, esze-veszett tö-
rekvés, hogy miképen lehessen a semmiféle 
bünt, semmiféle gazságot, semmiféle vissza-

élést és hatalmi féktelenkedést nemtürő Sima 
Ferenczet az útból eltávolítani. Ez a szentesi 
Kossuth-párt erélye, s éppen azért hajtja 
Vadnay András a kormánypártot a Kossuth 
párt táborába. A legközelebbi orsz. képvi-
selŐ választáskor láttuk, hogy a legvadabb 
pecsovicsok megtagadva politikai istenüket, 
leszavaztak a Kojsuth-párt jelöltjére. Miért ? 
Hogy ¿ima Ferenczet megbuktathassák. Csu-j 
fos kudarczot vallottak. Most szövetségre lép 1 

a bizonyisten negyyennyolczasokkal a Vad- j 
nay András által fönntartott Polgári kör j 
publikuma s a mint halljuk, csatlakozni fog 
hozzá a megyei gazdasági egyesület, a me-
gyei tisztviselők egy része s ugy alakítanak 
egy nagy Kossuth-kürt a kis Kossuth Ferencz 
dicsőségére és a kormánypárt hasznára, s 
azután ilyen szövetség mellett, melyhez a 
kormány kasszája támogatásával is hozzá 
járul, két helybeli intézet politikai támoga-
tásával kiszorítják a szentesi 48-as népkört 
az Ősi fészkéből. Ezztd azt hiszik, hogy elő 
van készítve a szentesi függetlenségi párt 
bukása. Szegény jámoor emberek és oktala-
nul szerencsétlen politikusok. Hát miként 
lehetne egy hatalmas pártot megbuktatni az-
zal, hogy ezután klubb helyiségét nem a 
kispiaczi Halász Szabó-féle házban, hanem 
Jupi-kik Mihálynál fogja tartani. Hiszen ha 
a szentesi függetlenségi pártnak semmiféle 
kluobhelyisége nem volna is, akkor is ural-
kodik és dönt Szentesen föltétlenül, mert ezt 
a páriot nem személyes rokon-, vagy ellen-
szenv, hanem egy nagy politikai eszme, ha-
záik függetlenségének kivivására való törek-
vés tartja össze, és vezeti rendithetlen akczió-
jában. S ennek a pártnak elég egy kiáltó 
szó, hogy baj van, harezra készen legyen 
mindenki — tömör falankszként vonul fel 
küzdelemre a pártnak ezre és ezre. 

Hallatlan nevetséges tehát az az egy-
részről politikailag erkölcstelen szövetség, 
melyre itt az előtt elvileg soha semmiben 
egyet nem értett emberek táborba kel-
nek s fogukat csikorgatva harczi útra indul-
nak, hogy most mar kibéreltük a régi 48-as 
körnek a helyiségét, tehát mienk a győzelem. 

Valóban a politikai erkölcsnek szinte 
szédületes sülyedését jelenti ez s Kossuth és 
kormányppárti szövetkezés. Szégyen és gya-
lázat mind a kettőre. A szentesi független-
ségi pártnak azonban ez a politikai czéda-
ság nem hogy ártana hanem — használ, 
mert ahogy a párt értesült arról, hogy az 
általa 12 év óta bérelt s két hoiybeli pénz-
intézet igazgatójával újra kialkudott helyisé-
get a két intézet a Kossuth-czégér alatt ala-
kult politikai mistifikáczió számára játszotta 
át, rögtön elhatározta, hogy alkalmas helyen 
egy értékes házat veszi és ott üti fel állandó 
ég flrök sátorát a szentesi 48-as párt. 

A Kossuth név alatt űzött ezen politi-
kai czédaságnak tehát mégis meg lesz a 
m.Tga haszna, mert a függetlenségi eszmék-
nek egy állandó tanyát fog szerezni nem-
csak a lelkekben — a mi eddig is meg volt 
— de egy alkalmas helyiségben is, ahol szo-
rosan és állandóan tömörülni fog a szen-
tesi népnek azon tábora, mely az elvhex való 
változatlan ragaszkodás czimén volt eddig 
is és lesz mindenha hive azon nagy poli-
tikai törekvésnek, hogy a magyar nemzet és 
Magyarország legyen Ausztriával szemben 
örökre szabad és független 

Városi közgyűlés. 
18*7. márczius 19. 

A ragyogó márcziusi nap azétszórta a rany-
színben játszó sugarait , langyos illat leng, u j élet 
pezsdül a rügyekben. A Széchenyi ligetre tavaszi 
pompát varázsol a verőfényes kikelet éltető ereje, 
az ember szinte kéjjel szürcsöli az üde , friss, erős 
levegőt. 

Ez a tavaszi hangulat azállta meg a város-
atyákat, kik bevitték ezen hangulatot a közgyűlési 
terembe is. Belopódzott a derűs napsugár , a rideg 
terem fázós koraorsá át vidám hangulat enyhítet te, 
— élénk, de azért nyugodt tónusban igazították a 
képviselők a közügyeket. £ s igaz örömmel jegyes* 
zük fel a képvisslőtestület hangulatának ezt a s elő-
nyös változását, s reménykedve hisszük, hogy a 
közügyek intézésénél rövid idő óta tapaaztalható 
szép egyetértés nemcsak futó vendég leaz a mi kös-
gyüléseink termében. 

A közgyűlés lefotyásáról a következőkben a i á -
molunk be : 

Dr. Lakos Imre polgármester a közgyűlést 
megnyitván, bemuta t ja üarsovszky Ferencz városi 
írnoknak a tárgysorozat megállapítása u tán be 
nyúj to t t , hat heti szabadságidő engedélyezése iránti 
kórvényét, mit a közgyűlés a napirend uCáhta tű-
zött ki tárgyalásra . 

A közgyűlés első és legfontowbb tárgyát ké-
pezte a városi szálloda építési bizottságának a szál-
lodára beérkezett, a magyar mérnök és építész egy-
let bíráló bizottsága által szahályszerüleg elbírált 
pályamüvek díjazása, — valamint az épitkezéa iránti 
t ováb t i sürgős intézkedések elrendelése tárgyában 
tet t javasla ta . 

Ezen javaslatában elmondja a bizottság, hogy 
a mérnök és építész egylet bírálói ugy az építési 

1 költség, mint az épület szervezete, külső díszénél 
i fogva az első dijra, valamint a kivitelre nézve is a 
| .Magyar Szellem" jeligéjű pályamüvet találták leg-
! érdemesebbnek, mint a mely pályatervben részint az 
! impozáns homlokzat a keleties formák és festői é r -

dekes falmegosztás folytán meglepően tetszetős kül-
sővel bir , — részint, egyéb tekintetekben is a pálya-
tervek között a legczélszerübb beosztású. A .Magyar 
Szellem" jeligés pá tyamü építési költsége a tervező 
számításai szerint 148.856 trtra rug, — a mérnök 
és építési egylet bíráló bízót« s a t a pedig 166.000 ír t -
ból véli felépithetőnek ezen tervezet sserínt a szállo-
dát. Az építési bizottság pedig abban a nézetben 
van, hogy a vállalatba adás alkalmával a verseny 
folytán az építési költség jelentékenyen le fog nyo-
matni ; a keméli, hogy a i építés czéljaira előirányzott 
160.000 frt keretén belül az építkezés keresztülvihető 
lesz. 
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A bizottság azonban a terv szerinti építke 
lésnél is javasol b i z o r / o s módosításokat, melyek 
keresztülvítetők a nélkúi, hogy mags a terv n a -
gyobb mérvű változtatásokat szenvedne. Je lentő-
sebb ily vál tozás különösen az, hogy a színpad a 
nagyte rem egész szélességében kibővitendő s hogy 
a karzatokhoz egy külön lépcső áll í tandó be, mert 
a tervezet szerint a karzat lépcsője közös a páho-
lyokhoz vezető lépcsővel. Javasolja továbbá az épí-
tési bizottság a központi fűtési rendszer behozata-
lát , indokolva ezt azzal, hogy a központi fűtésnek 
berendezése a tágas helyiségekhez használandó na-
gyobb méretű kályhák beszerzési á ráná l alig vala-
mivel többe kerülns. 

A kivitelt a bizottság akként kontemplál ja , 
bogy az épület Kossuth utczai szárnya még a folyó 
évben fedél alá helyeztessék, ugy, hogy a jövő ta-
vaszon a vendéglős ezen épületrészt m á r elfoglal-
hassa, addig azonban a mostani nagyterem, ebédlő 
és konyha a sörözővel vendéglői czélokra fennta r -
tassák* Az 1Ő9Ő. év elojén pedig az uií-utczai f ront 
kiépítése veendő munkába , ugy, hogy az 189Ő. év 
őszén az egész épitkezés teljes befejezést nyerjen. 

Jelentésének további részében véleményezi a 
bizottság, bogy az építkezés művezetésére és a rész-
lettervek kidolgozására a pályanyertes mű szerzője 
hivassák fel, mert csak ugy lát ja biztosítottnak, hogy 
ezen magas művészi színvonalon álló pá lyamű a 
felépítésnél a művész felfogása szerint érvenyesül, 
ha maga a tervező vezeti az építkezést. Végül kéri, 
hogy a mérnök és építész egyletnek a városi képviselő-
testület a bírálatért jegyzőkönyvi köszönetet szavazzon 
s 200 fr t törzs befizetéssel lépjen be ezen egylet 
alapító tagjainak sorába. 

Az építési bizottság ezen alapos körültekintés-
sel kidolgozott javasla tának felolvasása u tán Novo-
báczky Győző gazdasági tanácsnok jelentette be , 
hogy egy pályázó a bíráló bizottság ha tározata 
ellen a tanácshoz előterjesztéssel élt. Ezen előter-
jesztést azonban a közgyűlés nem vette figyelembe, 
hanem teljes egészében csatlakozott a biráló b izot t -
ság véleményéhez. 

Az építészi bizottság javas la tá t a közgyűlés 
minden pon t j ában vita nélkül elfogadta. Felbontot ták 
a jeligés leveleket, miből k i tűnt , hogy az első, 1000 
fr tos pályadíjjal ki tüntetet t .Magyar Szellem" je-
ligéjű terv tervezője Komor Marczell, — a második 
500 frttal díjazott . P r ak t i kus " jeligévsl ellátott 
pá lyamű szerzője pedig Feledi József. A biráló 
bizottság által dicséretesnek talált .Uj-Ezerév" jeli-
gés pályaművet Gábori József nyú j to t t a be. 

A javaslathoz képest k imondot ta a közgyűlés, 
hogy Komor Marczell műépí tészt a müvezeles, és a 
détail — tervek elkészítése feletti tárgyalásra meg-
hívja« a feltételek megbeszélésére a polgármester t , a 
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Irok-e még tárczaczikkeket ? 
Szathmáry Ede prókátor úrral volt tegnap némi 

kis dolgom és mer t az utóbbi napokban egy pá r 
kis tárczácskát i r tam a Szentesi L a p b a , azon kegyes 
kérdést intézte hozzám, hogy:- t h á t őn irja e még 
a tárczaczikkeket" P 

A tisztelt ügyvéd ur beteges, ideges szeren-
csétlen kedély hangula tu ember lóvén, nem aka r t am 
zavart kedély ál lapotát fokozni s mert sa já t h á -
zánál is voltam, ahol ma még ő az u r , nem 
felelhettem a kérdésére, de felelek itten a vonal 
alatt és azt mondom az igen tisztelt p rókátor u rnák 
h o g y : igen is ügyvéd ur — m á r nem t u d o m med-
dig t i tulálhatom igy — még i rom a tárczákat . í rom 
Önről, mert ó n a lega lka lmasabb méd ium, a leg-
jobb tárcza anyag a világon. H a soha tárczát nem 
ir tam volna, s ezen irodalmi zsánerhoz nem volna 
bennem semmi invenczió, ha On t lá tom, ha tu -
dom, hogy Önről a glacée keztyüs gavalléról mit 
irtak a Szentesi L a p b a n az utóbbi napokban s ö n 
erre azzal válaszol hogy én folytatom-e a tárcza-
irást — hát i g e n : folytatom és miu tán ó n kívánta , 
hogy irjak, miért keressek más anyagot , miért kell-
ie?. nekem a mindennapi élet körén kívül álló más 
tárgy vagy idéáról elmélkednem, mint Önről tisz-
t á t prókátor u r . 

Hát nem volt a Szentesi Lapnak se főszer-
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gazdasági tanácsnokot és Bíró Elek társ. főmérnök, 
képviselőtestületi tagot küldvén ki. 

Egy kis vita keletkezett a vállalatba adáa mód-
já ra nézve. Cicatriczís Lajos dr . ugyanis al ternat ív, 
t . i. az egész építkezésre és részlet — építkezésre 
véleményezné a vállalatot kiadni , - mivel szemben 
Sima Ferencz azon indokból, hogy, ha a vállalat 
apró-részrekre osztatik az az építés egyenletességé-
nek há t rányára szo lgá l : agy embernek a kezébe 
óha j t j a az egész építést letenni, azon ha t á roza t t ki-
kötéssel azonban, hogy a Szentesen beszerezhető 
anyagokat Szentesen tartozik bevásárolni ameny i -
ben a szentesi ipar a versenyt kiállja. 

Novobáczky Győző szintén nem b a r á t j a a 
vál la la tba-adás aprórészekre való e losztásának, de 
czélszerünek t a r t aná , hogy a vál lalatba adáanál h á -
rom tőmunkarész megkülönböztessék, nevezetesen, 
a kőmives, ács és asz ta los-munka ; azontú l pedig 
írassék ki együttes a j án la t r a is a pá lyázat . 

A közgyűlés ez ér te lmében hozta meg h a t á r o -
zatát , annak kijelentéssével. hogy a pályázat i hir-
de tmény, sürgősen teendő közé, az épí tés pedig — 
amint a körülmények engedik — n y o m b a n meg-
kezdendő. 

Bejelenti ezután a polgármester , miszerint a 
helyettes közpénztárnokká választott Gálfi S á n d o r t 
ezen hivata lába be helyezte, mely r lkalommal a köz-
pénztár t megvizsgálván azt teljesen r endben levőnek 
ta lá l ta . A Gálfi S á n d o r helyettesí tése folytán ürese-
désbe jött adópénz tá r i ellenőri teendők vitelére ide-
iglenesen Sipos L a j o s segéd számtisztet helyettesí-
tette. 

Bejelentvén a helyet tes ellenőri á l lásra nála 
jelentkezők neveit, a közgyűlés helyet tes adópénz tá r i 
ellenőrré Sipos La jos segédadótisztet , ennek helyébe 
helyettes segéd adót iszt té Varga Imre földmives is-
kolát végzett szentesi lakost egyhangú lag válasz-
to t ta meg. 

A legutóbb t a r to t t közgyűlésen| Varga Beniá-
min, városi képviselő az iránt intézett interpellácziót 
a polgármesterhez , hogy vájjon ki a d o t t engedélyt 
Albertényi Anta lnak a r ra , hogy Ő a háza alsó végén 
a város tu l a jdoná t képező Kurcza meder t a város 
földjéből feltöltesse s o t t ' g y ü m ö l c s ö s kertet r endes -
zen be P A polgármester akkor , — a dolgok isme-
retének akkori s t ad iumában — akként nyilatkozott , 
hogy Albertényi Anta lnak a t anács engedte meg, 
hogy par tbiz tosi tás czéljából beltelke nyugat i 
részét, — mintegy 6 5 0 köbméter föld kiemelésével 
— feltölthesse. Arrói a zonban , !iogy Albertényi 
Antal gyümölgyös kertet létesített volna par tb iz to-
sitás örve a la t t , sem m a g á n , sem hivata los t udo -
mása nincsen, mindeneset re a z o n b a n helyszíni szem-
lét ta r t s annak eredményéhez képest fogja érdemi 
válaszát megadni . 

Ezen igért válaszát m o s t ad t a meg a po lgár -

mester . Meglepő dolgokat t u d t u n k abbó l meg . Meg-
tud tuk , hogy Albertényi Anta l a részére engedélye-
zett partbiztosi tási fö ldmunkákból , mindezideíg egy 
kapavágás t sem te t t , h a n e m e helyet t a s épü le te 
l ábaza tának megerősí tésére kijelölt te rü le ten kivül 
- mintegy 526 nsz. öl területe t — a kurcza túlsó 
oldaláról fel töl tetet t , s azt gyümölcs fákkal beül te tve , 
gyümölcsös ker t té a lak í to t ta á t . 

A helyszíni szemle m e g t a r t á s á n kivül a pol-
gármes te r meg te t t e a további lépéseket is, u t a s í to t t a 
ugyanis Dr . Ecserí La joa tiazti ügyészt , hogy Alber-
tényi Anta l ellen a kérdéaes jog ta lan foglalás mia t t 
ha ladék ta lanu l indi tsa m e g a s o m m á s visszahelyezési 
keresetet , másrészről pedig felhívta Abaffy Zs igmond 
városi mérnökö t , hogy a k u r c z a - m e d r e t m é r j e föl s 
a Kurcza telekkönyvezése i rán t sü rgős előterjesztést 
egyen. 

A po lgá rmes te r ezen válaszát az t án a közgyűlés 
elismeréssel egyhangú lag vet te t u d o m á s u l . 

Szintén egy m u l t közgyűlésen tö r t én t in te rpe l -
lsc ió. folytán kerü l t szőnyegre P o l l á k H e r m a n tyuk-
piav^.i vendéglős keritkezési ügye . Pol lák ugyan is 
bejelentés és engedély nélkül diszes kerí tést hnzo t t 
a kávéháza előtt kiaszfal tozot t t e rü le te körül s az 
engedélyezés i ránt i kérvényét csak a s interpel laczio 
megtör tén te u t á n n y ú j t o t t a be a t anácshoz . - A 
polgármes te r ez ü g y b e n is helyszini szemlét t a r to t t , 
melynek e r e d m é n y é h e z képes t a t a n á c s h a t á r o z a t a 
a l a p j á n javasol ta a közgyűlésnek, hogy a keri tkezés 
— mint amely fo rga lmi akadá lyu l legkevésbbé sem 
szolgál, sőt a t yukp iacz környékét m é g disziti, — 
hagyassék jóvá . 

Káta i P á l J á n o s n e m aka r preczedens t a lkotni , 
hogy a báza előtti te rü le te t valaki elkeríthesse. — A 
széles aszfal tozás kü lönben m á r m a g a is forga lmi 
akadályul szolgál s ő nemcsak hogy a keritkezést 
jóvá nem hagy ja , h a n e m még a r endes j á rda-szé les -
ségen túleső aszfal tozást is fölszedetné. — H a s o n l ó 
ér te lemben szólalt fel Bál in t József, mire a közgyű-
lés a t a n á c s b a r á r o z a t á n a k megvá l toz ta tásáva l a 
kérdéses kerítés feláll í tását nem engedélyezi. 

Miután m é g a közpénz tá rban fe l szaporodot t 
munkák végzésére ideiglenes di jnok a lka lmazása h a -
t á roz t s to t t ól, — s Marsovszky Ferencz városi í r -
noknak há romhe t i szabadságidő engedé lyez t e t e t t : a 
közgyűlés véget é r t . 

kesi tője , se helyettes szerkesztője i t thon s én belop 
t a w egy pár tárczát a lap hasább ja i r a . Már jól volt-e 
megírva, vagy nem, de a tárgy érdekes lehetet t , 
mert az ö n fieyelmét is felköltötte tisztelt doktor 
. . . p a rdon . . . p róká to r u r . E rgó tudok jól írní 
vagy nem, — az az egy bizonyos, hogy a tárgy 
az érdekes és az a fő l Ez a fő mindenek fölött 
különösen ö n előtt , ha ö n meg tud ja , bogy épen 
Önről szól az énekem. 

Nos tisztelt u r önnek van egy fia Szentesen 
n e v e : E r n ő . S ön azt távira tozta erről az úrról, 
hogy ő Szentesen földbirtokos. Földbir tokos P Szen 
lesen ? S z a t h m á r i Ernő ? . . . Ugyan kérem kedves 
u r n e m olyan bir tokos-e ez az ember mint , hogy 
hamiskodás nélkül szóljak a milyen jogvégzett ön 
tisztelt u r a m , kedves próká tor ur 

Tá rczám ezúttal rövid, de t á rgya t a r t a lmas s 
a mi a fő önnel szembei követelő. Kérdés itt m i n -
den. S a felet, ha jó , ha igaz, ha becsületes, akkor 
ön tiszteletre, ellenfelei pedig megvetésre mél tók. 

Ugyan kedves ur m o n d j a meg ön , hogy mi-
féle birtokai vannak az ön E r n ő fiának Szentesen P 
Iugó P vagy ingat lan P Egy bir tokát ismerek, de ő 
nagyon ingó helyzetben van az ingósággal szem-
ben. S az tán mi a fő, a mi lényeges s a mi m a 
napi renden levő égető k é r d é s : m o n d j a meg tisztelt 
ügyvéd ur akinek próká torságá t sokan s i ra t ják Szen-
tesen, hol és mer re kezd ön elégtételt S ima Ferencz-
czel szemben nki ömöl azt hirdeti , hogy ön n e m 
jogász, h a n e m köté l tánc ios v o l t 

Országgyűlés. 
A hétfői ülés Morzsányi-bejelentéssel kezdődöt t . 

Berzeviczy Alber t ü l t az elnöki székbe és a köve t -
kező bejelentést t e t t e : 

— B e m u t a t o m a Háznak Morzsányi Károly d r . 
levelét, a melylyel Budapes t székesfőváros VII. k e -
rüle tében folyó hó 22-én nyer t megbízó levelét b e -
nyú j t o t t a és egyszersmind kijelenti, hogy a r ró l le -
mond . 

Igaz, bogy S*ma Ferenczczel szemben S z e n -
tesen, Vásárhelyen és Debreczenben többen azt á l -
lítják, hogy ön köté l tánczos n e m volt soha h á r o m 
évig egy czi rkuszban h á n y t bukfenczeke t . De ez 
u r a m semmi . Mindez hasz ta l an beszéd. S ön a k i 
olajjal festett fekete h á z b a n lakik végleg i lyennel 
kompromi t tá ln i n e m lebet csak egygyel l ehe tne s 
ez az, ha ön c sakugyan h a m i s bizonyíváry a l a p j á n 
tett volna ügyvédi vizsgát. (Hiszi a piczi. Szerk . j 

H á t tisztelt p r ó k á t o r u r , én fiatal gye rek -ember 
vagyok, csak erőszakolom a dolgot , föl tolom m a g a m 
tárczairónak, pedig be l á tom, bogy n e m értek hozzá 
s l^gfőképen é rzem az ön gúnyos kérdése n y o m á n , 
hogy , i rok-e m é g t á r c z á t " , h á t jól van u r a m a vo • 
nal a la t t ez lesz u tolsó szavam, ha ön , a gaval lér , 
az erkölcsbiró a begombol t gúnyos férfiú egyszer a s 
életben kigombolkozik s minden guny nélkül ősz in-
tén, gaval lérosan előáll s k ivágja , h o g y : u r a i m , 
komisz rongy e m b e r mindenki , a ki ró l am azt á l l í t ja , 
bogy én n e m végeztem j o g o t : . t e s s é k , í m e i t t 
v a n , s z e m é b e v á g o m a v i l á g n a k v é g -
b i z o n y i t v á n y o m a t . 

* e 
* 

H a én ezt a kis b izonyí tványt e rede tben m e g -
l á t h s t o m va laha , megesküszöm tisztelt p r ó k á t o r u r , 
hogy tá rczá t n e m írok soha, de még ezt n e m l á t o m , 
addig írok tá rczáka t . 

Pásztor János. 
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— N a g y o n h e l y e s e n ! — m o n d t a r á az egész 
H á t . 

— B e m u t a t o m a H á z n a k — fo ly ta t ta az el 
nök — B i e d e r m a n n Rezső S o m o g y v á r m e g y e Szi-
g e t v á r kerü le t képvise lő jének levelét , a me lyben 
m a n d á t u m á t leteszi. 

— Jól m e g y csak t o v á b b 1 ö rvendeze t t R á t k a y 
Lász ló a k o r m á n y p á r t i l e m o n d á s o k h a l l a t á r a . 

Eszel k a p c s o l a t o s a n b e m u t a t t a az elnök a 
B i e d e r m a n n m a n d á t u m a ellen kérvényezők fe l i ra tá t , 
a m e l y b e n költségeik megá l l ap í t á sá t kérik. A IX. 
b í r á ló b izo t t aághoz u t a s í t o t t ák . 

N a p i r e n d előtt Molnár J á n o s m a g y a r á z t a a* 
E ö t v ö s Káro ly . Po lónyi Géza és kü lönösen T isza 
l i t v á n gróf á l ta l fé l reér te t t azavai t . 

Az e l n ö k . Ezzal kapcso l a to san n e k e m is van 
egy e lő te r j e sz té sem. A gróf Tisza I s tván képviselő 
u r s z o m b a t i beszéde a l a t t m i n d e n közbeszólás t n e m 
h a l l o t t a m . A lapok á l ta l figyelmessé t éve megnéz-
t e m a gyorsírói fel jegyzéseket és azt l á t t a m , h o g y 
egy ha lyen Lepsény i Miklós képvise lő u r ezt a azót 
k iá l to t ta k ö z b e : H a z u g s á g , S a j n á l o m , hogy ninca 
je len a képviselő u r , m e r t k ü l ö n b e n m e g k é r d e z n é m , 
hogy m o n d t a e es t vagy n e m . Igy a z o n b a n a n a p -
lóazerkeaztők és gyors i rók fe l jegyzése a l a p j á n u g y 
kell t e k i n t e n e m , hogy a közbeszó lás m e g t ö r t é n t 
és ezér t Lepsény i képviselő u r a t u t ó l a g o s a n r e n d -
r e u t a s í t o m . 

— Helyes , helyes 1 z ú g t a a j obbo lda l . 
Következe t t a n a p i r e n d , a m e l y h e z elsőnek 

K á l m á n Károly a zengő szavú z so l t á r fo rd i t ó szólot t , 
u g y a n a z , a ki első szereplése a l k a l m á b ó l h á r o m 
ó r á s beszéddel i jesztet t r á a h á z r a . E l ő b b N a g y 
Mihá lynak t a r t o t t m a g a s r ö p t ű préd ikacz ió t a sze 
m é t d o m b r ó l . A mit Nagy m o n d o t t , az t viaaza-, él-
és r e n d r e u t a s í t j a . ( D e r ü l t s é g ) A z t á n a z t a j á n l o t t a a 
k o r m á n y p á r t i m a m e l u k o k n a k , hogy énekel jék a 
B á n f f y dicsőí tésére a 103-ik zso l t á r t . 

— Hall í juk, ha l l juk a z so l t á r t 1 k íván ták m i n -
d e n oldal ról . 

— J o b b vo lna , h a ezt a t ú lo lda l ró l ha l l anók , 
ké re t t e m a g á t egy kisdé — de a z u t á n engede t t a z 
u n s z o l á s n a k , m o n d v á n : sz ívesen . É s be lekezde t t a 
103-ik zso l t á rba , a min t k ö v e t k e z i k : 

•Áldd az u r a t , a te u r a d a t , a te I s t enede t ; 
á ldd a k o i m á n y t és m o n d d n e k i : U r a m , nagy u r , 
te véghe te t l en , k i t á rod az egek s á t o r o s n a p j a i t , f e je -
d e n a z o n b a n egy sö té t n a g y f e l l e g ; szállsz és r e -
p ü l s z o r k á n o k s z á r n y a i n s tb . " 

t £ s énekelnek ők hosszan és soka t ós azt 
m o n d j a egyik és más ik , az ékes d a l n o k o k : U r a m , 
n a g y u r , t e ön m a g a d t ó l l eg töké le tesebb szuve rén , 
m i n d e n n e k legfőbb u r a , a te m ü v e i d m i szépek és 
n a g y o k ! Minden a te bölcs sze l lemed és jóságod 
m a g a s z t a l j a ; a föld, a hegy , a vizek a t ö m é r d e k 
lényeik a kicsiny s a nagy , m i n d de m i n d a te j ó -
s á g o d a t énekl ik , óh , jó gondvise lés , t e a népeknek , 
h ü á l l a t j a i d n a k pázs i t ta l s zo lgá l s z ; s zoá réka t cs inálsz 
a föld ba rázdá ibó l . Az e rdőnok fá t nevelsz, o t t fész-
kel. o t t t a n y á i a ger le a gólya, a hé ja , a gida a 
n y u l " ( P a p Gézára m u t a t , Nagv derü l t ség . ) 

. T e hozzád szoktak ke ie rgen i , hogy é tke t a d j 
n e k i k ; t e hozzád esedeznek m i n d . mind ég te a n n a k 
ide jén szórsz és ők g y ű j t e n e k , k i t á rod k a r j a i d és 
le te lnek m i n d e n e k . " 

. D a l o l j a t o k h á t t o v á b b e n n e k a n a g y u r n á k ; 
n e ü l je tek o t t száraz á g o n h a l l g a t ó a j a k k a l ; da lo l -
j a tok a ti u r a t o k n a k , I s t ene teknek , m e r t a b b a n a 
d a l b a n üdv van . Ti az ü d v n e k I s tené t zengi tek d a -
l a i t okban ." 

Majd azzal fejezi b e : 
«Hogy vesszenek ki m á r az i s ten te lenek, és 

i lyan idegen Is teneket i m á d ó k t ö b b é n e legyenek, 
l e g a l á b b itt a m a g y a r h a z á b a n n e l egyenek ." 

V i h a r o i derü l t ség fogad ta a s ike rü l t z so l t á r t , 
a m e l y n e k befejeztével fo ly ta t t a beszédé t . Kérdi a 
min i sz t e r e lnökö t hogy n e m i smer -e o lyan képvise-
l ő t , a ki az A d r i a - t á r s a s á g i g a z g a t ó s á g á b a n ül ? 

R o s e n b e r g G y u l a : H á t mi köze hozzá , h a o t t 
is ül P 

K á l m á n K á r o l y t A tö rvényhez m i n d e n k i n e k 
köze v a n . É s a ki tö rvényszegő , az á r u l ó m o n d t a 
K o s s u t h L a j o s , a ki ped ig á ru ló azt el kell fogni 
éa becsukn i . 

— Szegény P o d m a u i c z k y ! — kiá l to t ta valaki 
j o b b r ó l 

SZENTESI LAP. 
ia fe jezte a m o n d ó k á j á t er ről . Ekkor a p r ó f é t á k r ó l 
á l t a l á b a n és kü lönösen a h a m i s p ró fé t ák ró l s z ó l o t t : 
Wlass icaról éa B tn f fy ró l , a kikre P l á t ó nye lvén a k a r 
ezi tálni . 

— I n k á b b héberü l 1 — kiá l to t ta egy h a n g . 
— H é b e r ü l ? Hát jó . De még s e m . H é b e r ü l 

m a j d i n k á b b a Csáky u r fe jére o l v a s o m a b ű n é t . 
Most P l á tóva l m o n d o m . 

L á n g La joa , a ki Berze iczit az e lnöki azékben 
fe lvá l to t ta , n e m e n g e d t e ezitálni gö rögü l , h a n e m 
s a j á t s á g o s fe l fogásnak a k a r t é rvény t szerezni . 

— K é r n m a képviselő u r a t — szólt — h o g y 
csak m a g y a r u l beszél jen. 

— S z a b a d ezi tálni . Micsoda do log e z ? z ú g t a 
a ba lo lda l . 

K á l m á n : S z a b a d ez i t á ln i ? N e m t u d o m k é r e m 
elnök u r ? K ü l ö n b e n e l m o n d o m m a g y a r u l . 

— Görögü l , h é b e r ü l ! k iá l to t ták j o b b r ó l és 
ba l ró l . 

K á l m á n : H á t e lnök u r , görögül k í v á n j á k . 
M o n d h a t o m görögü l ? 

Az e l n ö k : Tessék k o m o l y a n venni , a mit a z 
elnöki székből m o n d o k . 

— De h a n e m lehet k o m o l y a n venn i , — ki-
á l t o t t a Meszléityi Pá l és t ö b b e n a ba lo lda l ró l . 

K á l m á n . H á t jól van . mos t n e m czi tá lok, ha 
n e m jövendö lök . És u j a b b feióra hossza t j ö v e n d ö l t 
é s ugy fejezte be a p róféc iá t , B á n f f y h o z s z ó l v á n : 
Gonosz szózat hív szegény fiam, t é r j m a g a d b a . 

Egy ó r a k o r v á r a t l a n fo rdu l a t t a l fe jezte be b e -
szédét . 

— T e h á t — ú g y m o n d — vesszen a provízió 
és é l jen a revizió. É l j en a keresztény M a g y a r o r s z á g . 
T é r j e n meg , vagy vesszen m e g mie lőbb e i a ko r -
m á n y . ( T a p s a j obbo lda lon . ) 

S z ü n e t u t á n Tisza I s tván gróf s z e m é l y e s ké r -
d é s b e n , m i n t az Adr ia t á raaaág egyik i gazga tó j a 
t i l takozot t K á l m á n Károly g y a n ú s í t á s a el len és az t 
a j á n l j a neki, hogy h a inkompa t ib i l i t á s t l á t va l aho l , 
a k k o r t egyen a r ró l az e lnöknek je lentés t . E g y ú t t a l , 
m e r t szóba ke rü l t , k i je lent i , hogy közgazdaság i t e v é t 
kenysegevel , m i r e ö r ö m m e l gjondol mind ig a közé r -
deknek a k a r szo lgá la to t t enni , a s a j á t e m b e r i s é g é -
ből és f á r a d a á g á b ó l ért el a z e r e d m e n y t m i n d e n b e n . 
H a ped ig valaki azt á l l í t j a , hogy ő képvise lőségéi 
s a j á t é rdekei czé l jábol k ihaszná l j a , az a l egvakme-
r ő b b r á g a l o m . (Helyes lés a jobbolda lon . ) 

K á l m á n Káro ly enged a gróf Tisza I s tván fel-
h í v á s á n a k és be je len t h á r o m összeférhet lenségi ese-
te t , ú g y m i n t : a H i e r o n y m i Káro lyé t , E n y e d i L u -
kacsé t és gróf T i sza I s t váné t . 

A be je l en tésben az a l egnagyobb sza t í r a , h o g y 
a í é p e n az e lnöklő L á n g L a j o s h o z t ö r t é n t és ő j e -
l en te t t e ki, hogy az t az összeférhete t lenségi b i zo t t -
s á g h o z u t a s í t j a . 

Helyi és vegyes hirek. 
— A s z e u t e s i r e t e g y h á z t e g n a p t á r g y a l t a 

az egyházmegye i fegyelmi b í róság a inöksegenek S i m a 
Fe rencz f ő g o n d n o k n a k főgondnok i á l lásáró l va ló 
l e m o n d á s á t . Az egy t i az tanács mély c s u n d b e n h a l l g a t t a 
meg a fe l függesz tő h a t á r s z á m o t és a l e m o n d ó n y i -
l a tkoza to t s mig a fegyelmi h a t á r o z a t o t t u d o m á s u l 
ve t te , a l e m o n d á s s a l s zemben Gerőcz L a j o s lelkész 
e lnök i n d í t v á n y á r a az egyház t a n á c s j o g y z ő k ö n y b * 
r e n d e t s e ik ta tn i S i m a Ferencz f ő g o n d n o k n a k az 
egyház anyag i és erkölcsi á l l apo ta fe j lentéae é r d e -
kében ki fe j te t t ko r szako t a lko tó é rdeme i t . 

— E g y h a r m a d fizetés. A szentes i ref. egy-
h á z f ő g o n d n o k á u a k ha rmicz d a r a b a r a n y évi t i sz te-
let di ja van . A szentesi 48 -a s k ö r b e n S i m a F e r e n c z 
je len lé tében v a s á r n a p dé lu t án élénk diskusszió tár* 
gyá t aépeztu a f őgondnok fe l függesz tésének l u s t o r i a j a . 
A p a r t tagja i jól m u l a t t a k azon , hogy végre a p á r t -
nak n e m csak alvezérei lőhet fe l függesz tve és e l -
mozd í tva á l l ásukból , h a n e m a vezer is, — a a 
m u l a t s á g o s diskusszió közben egy szerre f a l r enge tő 
k a c z a j tö r t ki egyik városi t isztviselőnek azon föl-
séges meg jegyzésé re , hogy : jól v a i ez a fe l függesz-
tés, m e r t egyszer m á r a p a r t vezérének is megkel l 
i smern i , hogy m i k é p e n lehet az e m b e r n e k V»-os 
t iszt i f izetéséből megéln i . 

— Becs lile t-ügy rendezés. Ér-
Kálmán Károly: De folytatom. Ha ismer ilyen dekes dolog, amiről manapság a Szathmáry-

kepviselőt, súgja meg neki azt a magyar közmon- família külön költségén kiidott sajtó pro-
dáat, a mely igy hangzik: duktumokból értesülünk, hogy Szathmáry 

R o s e n b e r g : H o g y b o l o n d lyukból bolond szél E d e e k é p p e ü | a F i l ó - f a m i i i a m a k é p e n , a S z a t h -
fuj. (Na-y derültség.) á Ernő pedig legki Válóképpen ilyen és 

K á l m á n : Az igazi ke resz tény közmondás a * : j * . . * * . . G . -

hogy ne dobálozzoí az kövekkel, a ki maga is1 amolyan bünfenyitő följelentést tettek Sima 
üvegtető alatt van. Különben ezekkel a közbeszólá- Ferencz elleu. Sima Ferencz ezen sajtó köz-
sokkal csak azt érik el, ho?y tovább fog tartani és leményekkel szemben igen sajátságos kedé-
nem három óráig tartom itt Ros nberg képviselő 1 J„Q ember, nem olvassa ezeket a közlemé-
dertlUéa*Tn é l e l k o r á n t k v é g i ö ht tárá iB- (V i h a r o s nyéket és csak ugy barátjai utján értesül 

8 " * ' róla, s mikor Szathmáry Ede úgynevezett 
büufenyitŐ feljelentéséről beszéltek ueki, erre 
egyszerüeu azt válaszolta, hogy kérdezzétek 
meg Szathmáry Edét, hogy hamisitotta-e a 
végbizonyítványát v.igy nem? Ha azt mondja, 
hogy nem hamisított, akkor egyszerűen ko-

d e r ü l t s é g ) 
E z u t á n a r ró l beszél t l e i rha t l an pátoszszal 

hogy ő és a n é p p á r t a ke resz tény Magyarország . 
Z á s r l ó i á r a ez a p á r t csak egy szót i r t . n mitől t ú l -
n a n i r tóznak , ez a a z ó : r e v i z i ó ; a n n y i t j e l e n t : 
m e g n é z n i . 

Félt izen<et. tőkor e ? j g y e r m e k l ap ól kezdet t 
beszé lő i é i a r á n y l a g röv id idő a l a t t , ü z e a k e t t ő r s be 

misz embernek tartom, ha pedig beismeri, 
hogy ő közön. jes okmányhamisitó, akkor 
hallgasson és i ¿yen Filóné uzsora pőréinek 
zugprókátora, más sorsot nem ajánlhatok 
neki. Már most mi azt kérdezzük Szathmáry 
Ede úrtól, a minden erkölcs bírójától, Vad-
nay és Burg ur első rendű barátjától, hogy 
mit szól mindezekhez, de egy komoly kér-
dést intézünk gróf Károlyi Tiborhoz a ga-
vallér úrhoz, hogy ő mint társulati elnök 
ülhet-e egy széket egy okmányhamisitó ügy-
véddel. Erre kérünk feleletet. 

— , M a g y a r s z e l l e m " . S a j á t s á g o t do log , 
hogy ez a szellem s o h a n e m c s a l j a m e g S i m a F e -
rencz ösz tönei t . I lyen cz imü jeiige a l a t t n y e r t e 
u g y a n i s el az első p á l y a d i j a t a z o n épí tész m é r n ö k 
ki a sok közül a szántás i n a g y vendég lő é p í t é s é n e k 
terveléainél pá lyázo t t . Mikor u g y a n i s a szen tes i n a g y 
vendég lő re beérkeze t t 15 pá lya i e rv éa esek N o v o -
báczky Győző t a n á c s n o k á l ta l a város i t a n á c s t e r -
me iben kilettek á l l í tva , éa S i m a Fe rencz ezeke t egy 
peati b a r á t j a k iaére tében meg tek in te t t e , a z o n n a l m e g -
m e g m o n d t a N o v o b á c z k y Győző t a n á c a n o k n a k , h o g y 
az öaszes pá lyázók közül az első d í j r a ugy a be l ső 
be rendezés m i n t k ü l ö n ö s e n a kü l ső fe jnek m a g y a r 
min i sz té r iumai m i a t t a . M a g y a r S z e l l e m ű " t a r t h a t 
igényt . Miu tán ezen t e rvnek külaö p r o s p e k t u s a n a -
g y o b b a r á n y o k a t n e m m u t a t o t t fel a szemlélőknél 
senkinél s em kel te t k ü l ö n ö s e b b figyelmet. A m é r n ö k 
(p i tésze t i egylet a z o n b a n S i m a Fe rencznek a d o t t 
igaza t , m e r t az á l t a l a k ivá lasz to t t pá lya t e r v n e k 
a j á n l o t t a o d a az első p á l y a d i j a t . 

— I s k o l a s z é k i O l é e vol t a n a p o k b a n , me ly 
a t an fe lügye lő viaelt dolga iva l fog la lkozot t . Áz é r -
dekes ülésről egyéb köz lemények h a l m a z a m i a t t c s a k 
l a p u n k jövő s z á m á b a n r e f e r á l u n k réazleteaen. 

— T e r g i n a G y u l a t a n f e l ü g y e l ő t a t y a i 
p a r t f o g á s a b a v e t t e a . K ö z é r d e k " , ka t ego r ikus h a n -
gon k i je len tvén , hogy n i n c s e n igazuk a z o k n a k , ak ik 
a köz igazgatás i b i zo t t s ág b e u g r a t á a a m i a t t m e g t a -
g a d j á k a j óh i s zeműsége t a t a n ü g y i i n spek to r ú r t ó l ; 
m e r t ez a jeles férf i c sak a t a n ü g y i ránt i t ú l b u z g ó -
ságból és t u d a t l a n s á g b ó l követ el b a k l ö v é s e k e t H á t 
b i z to s i t ha t juk a . K ö z é r d e k " - e t , hogy T e r g i n a G y u l a 
c s a k a pol i t ikai h a j s z á k fo raz i rozásában t u l b u z g ó . 
A m i pedig a t u d a t l a n s á g g a l va ló men tege t é s t illeti, 
a r r a c s u p á n a n n y i t j e g y z ü n k m e g , hogy egy t a n f e l -
ügyelőnek az ü g y k ö r é t é r i n t ő do lgokban n e m azabad 
t u d a t l a n n a k l e n n i e ; h a pedig még i s t u d a t l a n , a k k o r 
t a r t s a szem előt t a k ö z m o n d á s t , h o g y : . A k i n e m 
t u d a r a b u s u l , a z n e beszél jen a r a b u s u l . " 

— H e l y e t t e s í t é s e k a v á r o s n á l . Mint 
közgyűlési l u d ó s i t á s u n k b a n is el v a n m o n d v a , a v á -
rosi képviselő t e s tü l e t f. h ó 29 -én t a r t o t t k ö z g y ű l é -
sében a Gál fi S á n d o r k ö z p é n z t á r n o k k á t ö r t é n t h e -
lyet tesí tése fo ly t án ideiglenesen m e g ü r e s e d e t t adó* 
pénz tá r i e l lenőri á l láara S ipoa L a j o s szegédszámt i sz -
te t , e n n e k he lyére pedig if j . Varga Józsefet he lye t -
tes i t e t t e . 

— A k i s é r i á r t é z i k u t f ú r á s a be fe jez te te t t . 
Az á tvé te l u g y a n m é g n e m t ö r t é n t m e g , i igy a 
k u t f o r m a szer in t m é g n incs á t a d v a közfogy»... »ás-
nak , a z o n b a n s o k a n h a s z n á l j á k a k i t ű n ő v»zet, 
me ly re a szó azoros é r t e l m é b e n n a g y szüksége vol t 
a kiséri l a k o s s á g n a k . 

— „ f i n y i m , t i e d , ö v é ' 4 czim a l a t t l a p u n k 
m u l t s z a m á b a n m e g j e l e n t h i r re vona tkozó lag Szé 
nely S á n d o r k o r c s m á r o s a n n a k a ki je lentésére ké r t 
föl b e n n ü n k e t , hogy L i b a H o r v á t h I s tván és Molná r 

¡ F e r e n c z f. h ó 11-én az ő k o r c s m á j á b a n n e m m u -
la t t ak , m e r t mikor o d a kerü l tek , m á r a n n y i r a i l lu-
miná l t a l l a p o t b a n vo l tak , hogy a vendégek kiszól 
gá lasáva l foglalkozó Székely S á n d o r n é egy c a ö p p 
i tal t s a m a d o t t nekik, h a n e m k iu tas í to t t a őket a 
ko rcsmábó l . — Készséggel közöl jük ezt a he ly re iga -
zí tást , a n n á l i n k á b b , m e r t Székely S á n d o r n é elvá-
rasa köve tendő p é l d á u l szo lgá lha t a többi k o r c s m á -
roanak ia. 

— A h i r d e t é s i r o v a t k ö r é b ő l . Bugyi 
An ta l vároai jegyző u r a l a p u n k b a n meg je l en t a zon 
h i rde tés re vona tkozó lag , mely a r ró l szól, hogy nz 
á l ta la Feiler Már ton u r h á z á b a n bir t l akás t ö a d j a 
ki — a n n a k k i je len tésére kórt föl b e n n ü n k e t , h o g y 
az ő neve t u d t á n es a k a r a t á n kivül karü l t a h i rde 
téabe, m e r t a ké rdéses l akás b é r b e a d á s á r a — ú g y -
m o n d — n e m ő, h a n e m a h á z t u l a j d o n o s : Fei ler 
M á r t o n u r i l letékes. 

— P a t k á n y i r t o t a l i & u . Az épí tési b i z o t t s á g 
leguto lsó ér tekez le te a l k a l m á v a l s i ó b a ke rü l t , h o g y 
h á t azzal a r enge t eg sok p a t k á n y n y a l , a m e l y e k a 
nagyvendég lő o d ú i b a n élik gyöngyé l e tűké t , mi lesz a 
l ebon táskor t Mert az t a l igha köszönnék m e g a s z o m -
szédok, h a h o z z á j u k á t k v á r t é l y o z n a k öka t . fizzál a 
kérdéssel a b i zo t t s ág egész k o m o l y a n fog la lkozo t t a 
Novobáczky t a n á c s n o k o t b íz ta m a g , hogy g o n d o s k o d -
jék v a l a m i ú t o n - m ó d o n a p a t k á n y h a d k i i r tásáról . A 



4 oldd. S Z Ü H T B « L A P . 

I ^ u T u o ^ o k n a k . v.M..» g 
abbad a n a g , k é r d é í b e n . T < * o . p , . l » t k « » t t DÍ a kfl tóa k M M W n W F . r d i n í n d 

m o l n u , akinek miniazten ™ ' ^ ! L S e S T J u n k i . n ä i e l . A* o r r o a Í T a -k i n y i r l á a r a , aiÓTal pat .DÜroio l p . l k á n j T ^ t í . IM « o ' » « é , U l U é r r t , t „ U r -
k o . módaiere - bármily h .he te l len . . - abban áll, ^ u t i k A axom.xédok á l l í t ják , h o g ; a ha l á l t mog-

89. «iám. 

N y i l t t ó r . * ) 

H e u s e r r o v á t k o l á s . 
Fölhívjuk az érdekelt felek figyelmét a z o n k ö . 

rü lménjre . hogy jfjrári mOhelyankben u j henger ro-
h o g j fütTtyazÓTal a löcaa l a a p a t k á n y o k a t , mege te t i t ó z t a t U k . A ~ o m . z e a o l a i m a z , nogy a ^ . . , f f j | M a s c h i n 0 n ) S ü t ö t t ü n k fel , é . 
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kú rá t s gazán b á m u l az e m b e r , ha 
l á t j a , m i n t in rakoznak fü ty tyé re a p a t k á n y o k . A 
Uű i lnnak egész köte t re m e n ő el ismerő í rása van , 
a m e l j e k hitelességéhez kétség sem férhe t . 

— A v á s á r h e l y i m é r e g k e v e r ő k pő rének 
tárgyalása megakad t , m e r t a t á rgya lás t vezető Muskó 
Sándor törvényszéki e lnök sú lyosan megbe t egede t t . 
A vádlottakat m á r hé t főn reggel vissza is szállí-
tották a szegedi törvényszéki vizsgálati fogházba . 
Ha az elnök h a m a r o s a n föl n e m épül , akkor he lye t -
tesítésről kell g o n d o s k o d n i ; e b b e n az ese tben a z o n -
ban az egész t á rgya lás t újra kell kezdeni . Az elnök 
felgyógyulásához pedig n e m sok reménysége t fűznek 
ss orvosok. 

— E l ő l é p t e t é s . Ónod i Szabó Károly v á -
rosi árvaszéki ü lnök fl\, i f jú ó n o d i S z a b ó Károiy 
tapolczai j á rásb í rósághoz a lb i rónak nevezte te t t ki. 

— Templom tolvaj Vásárhelyen Kör 
mendi I s tván fiatal s u h a n c z segédje volt a vásár-
helyi r ó m . ka th . h a r a n g o z ó n a k , segíteni szokot t neki 
a ha rangozásná l . Körmend i P i s t a gondol egy m e r é -
szet és a m u l t kedden d é l u t á n e lbú jva a padok 
alá, becsuka t t a m a g á t a r ó m . ka th . t e m p l o m b a . 
Mikor egyedül m a r a d t , fe l tör te az egyik pőrsölyt s 
ki lopot t belőle, mintegy 7 for in t a p r ó pénz t . Mikor 
a pénz zsebében volt, fe lment a to ronyba , ahol jól 
i smer te a j á r á s t s egyik h a r a a g r ó l leoldva a kötelet , 
a nyaka köré fűzte , s a v i l lámhár í tón leereszkedett 
a te tőzetre , m a j d o t t r a j t a az alsó fedélzet c s a t o r -
nájáig a azon végig a földre. £ s mer t n e m t ö r t é n t 
a nyak tö rő ú t j á b a n semmi ba j a , há t m á s n a p ismét 
becsuka t t a m a g á t a t e m p l o m b a , s akkor egy m á -
sik pörsőlyből vitt el 2 f r to t és egynehány kr t . A 
tolvajlást a ha rangozó vet te észre a h iányzó köté l -
ről s g y a n ú j a rög tön K ö r m e n d i P i s t á r a i rányul», 
akit a rendőrség befogot t s aki n y o m b a n be is is-
merte a to lvaj lás t . 

— M e g m é r g e z e t t c s a l á d . T ó b a t o r o n t á l -
megyei községben Kazük Pá l od való g a í d a k é n t a r -
t a l m ú szerekkel gyógyí tot ta lovainak bőrbe tegségé t 
s mikor e bőrbe tegség csa lád ja t ag ja i ra is r á r a g a d t 
Kazlik gazda azt h tte, hogy a m i a lónak haszná l , 
az as embernek sem á r t , a lókenőcscsel bekente a 
feleségét meg a h á r o m kis gyermeké t is. A kenőcs-
tói mind a négyen halá los betegek lettek s a leg-
kisebbik gyermek m á r meg is ba l t . A bi róság fel 
bonazol ta t ta a kis ha lo t t a t s mivel az o rvos - rendőr i 
vizsgálat kénmérgezést á l lap í to t t meg, az a p a ellen 
vétkes gonda t lanságból e lkövetet t emberö lés mia t t 
megindi to t ta a vizsgálatot . A csalaci többi t ag j a i 
még mindig súlyos betegek. 

— A k ö n y e l i n f l Ü u . Velasech György pécsi 
vendéglősnek sok b a j a volt a fiával K ö n n y e l m ű volt 
az, akár Lebaudy , de persze, milliók n e m ál lot tak 
rendelkezésére, hogy a könnye lműsége köve tkezmé-
nyeit viselhesse. Az a p a megházas i to t t a a t iut , hogy 
ez tán majd helyre hozza az eszét. De a fiu f é r j -
korában ia egyre t ivornyázot t és szór ta a p é n z t . 
Moat ia ugy h á r o m n a p o s lakzit rendeze t t , a z u t á n 
bezárkozot t szobá jába és szivenlót te m a g á t . H á t r a -
hagyo t t 1 veiében azt i r ta , hogy m á r m e g u n t a a 
aok m u l a t s á g o t . . . 

— A l e g k o m o l y a b b t u d o m á n y . Bizonyos 
számoknak fokozása, vagy e g y m á s mellé való ál l í -
tása n éha olyan humoros , hogy a l e g m o r ó z u s a b b 
ember t is nevetusre ösztökéli. I lyen s ta t isz t ikai év-
könyvből . A hivatalos fo r rá s szer int Magya ro r szágon 
12 0 0 0 t emplom és 7 6 0 0 0 k o r c s m a v a n ; m i n d e n 
egyes t e m p l o m r a esik t ehá t ö és e ^ y h a r m i d ven 
déglő. Nem pusz ta véletlen ez, ha m e g g o n d o l j u k , 
hogy egy v a s á r n a p r a h a t h é t k ö z n a p következik es 
ezért természetesnek látszik, hogy n é m e l y e m b e r 
hatazor megy a k o r c s m á b a , mig egyszer t e m p l o m b a . 
£ 76,000 korcsmára 5 0 0 ke fekötő j u t ; a n e m e s czéh 
mindegyikére t ehá t «52 k o r c s m a ; ilyen k ö r ű i m é 
nyek között igazolva van az i smeretes m a g y a r köz 
m o n d á s , hogy : . iszik, m i n t a kefekötő . 4 A lka lma 
van rá elég. Magya ro r szágban évenkin t 18 millió 
liter b í r t e r em és t e r m é s ü n k b ő l nagy m e n a y i s é g j t 
expor tá lnak is. H a m i n d e n b o r u n k az o r szágban rai-
radna, ugy m i n d e n á l l a m p o l g á r r a évenkin t csak 1 
liter jutna n a p o n k i n t V« czenti l i ter körülbelü l ne 
hány caöpp; világos t e h á t , hogy a bo r elk«reszte-
lése is gazdasági szükség. Magya ro r szágon van to 
vabba 110,000 k a t o n a és 9 0 , 0 0 0 cselódleány, e sze-
r in t a kékszínű posz tó ugy arányl ik a s zoknyához 
min t a 11 a 9 -hez . A s ta t isz t ika ezt a t a l á n y t n e m 
fejti meg. Ebhez hasonló p r o b l é m á t foglal m a g á b a n 
1 e g y raáaik « o r o z t a , mely 3 .520 0 0 0 nős 

de e l l e n t m o n d á s b a k e v e - | Back Bernát fiai 
szegedi gőzmalma és vízvezetéke. 

(*C rovath&n költöttekért IMIH villái felelősséget a Ssark.) 
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erőszaknak n y o m a 
t a g a d j á k a gyi lkosságot , 
r ed tek . 

— Darabokra vagdalt asszony. A bara 
nyamegye i S á m o n d község mel le t t , a Mogyorócska 
p u s z t á n b o r z a l m a s kegyet lenséggel gyi lkol ta m e g , 
egy czigény a feleségét . J ó n á s Anta l vá lyogve tő czi- A gazdászat körébe vágó redklYfil 
gány m á r t öbbszö r fenyeget te halá l la l a z uszonyá t , fontOS t a l á l m á n y a 
Babos Kat i t s most be is vá l to t t a a f enyege tésé t , m é g ; 
pedig r émséges m ó d o n . Bal táva l t á m a d t u szeren j J F »1*011111 CLOFG 6 1 1 6 1 1 
csétlen a s szonyra és azt a szó l e g s z ö r n y ű b b é r te l -
mében d a r a b o k r a vagda l ta . A r é m t >tt u t á n a go-
nosz tevő megszököt t és sokáig b u j d o s o t t , m í g vég re 
a csendőrök kézreker i te t ték és v a s r a v e r t é k . 

— Borravaló egy berezegnek . A nor-
folki herczeggel kü lönös eset t ö r t é n t a n a p o k b a n . 
Megy az u t czán sé tá ln i és a m i n t megry, lát egy él-
t e sebb u r iasszony t aki a r o b o g ó bé rkocs i soknak int 
és kiált va lami t . De a kocsisok, u g y látszik n e m 
vet ték észre, m e r t egyikük s e m ál l t m e g a k i á l t á -
sokra . A norfolki herczeg o d a m e g y az u r i a s s z e n y -
hoz s u d v a r i a s a n megeme lve a k a l a p j á t , s z ó l : 

— A s s z o n y o m n e m lehetek s z o l g á l a t á r a f 
— K ö s z ö n ö m , u r a m , ön n a g y o n kedves . Ké-

r e m , hozzon nekem egy bérkocsi t . 
A herczeg elsietet t kocsiért . Az ú r i a s s z o n y p e -

dig m a g á r a m a r a d t s e lgondo l lkoro t t . Igazán derék 
e m b e r , szólt m a g á b a n , valami szegény h i v a t a l n o k 
lehet . A külseje elég szerény, ö l pe rez m ú l v a visz-
szatér t a herczeg egy bérkocsival A kocsis k iny i t j a j 
az a j tó t , az ú r i a s szony fölszál lás e lőt t e lőhúzza ; 
p é n z t á r c z á j á t és kivesz belőle egy a r a n y a t . 

— F o g j a , u r a m , szegény h i v a t a l n o k n a k jól j 
esik. 

— De a s s z o n y o m ! . . s z a b a d k o z o t t a h e r 
czeg. 

Kérem, c s a k fogad ja e l ! 
Mit t ehe t e t t a herczeg, e l f o g a d t a a b o r r a v a ó l t | 

a kocsi e l robogo t t . Most a királyi s a r j o t t viseli a 
p é n z d a r a b o t ó r a l á n c z á n s n e m a d n á egy v i lágér t . i 
Ez a legelső pénz , melyet ő m a g a k e r e s e t t . j D ó n á t h l i t v á n n a k a f á b i á n i h a -

— Vadászat egy m i l l i o m o s kisasszony szonbéres földjén 10 kúp kukoriczaszára 
r a . Poyszi Loif l íng u rnák , a ki p á r évvel ezelőt t | e l a d ó , t o v á b b á u g y a n a z o n h a s z o n b é r e s föld-
Bécsben lakozott, a hangzatos nevén kivül nem jéből 4 0 hold kukoricza alá pénz fizetés mel-

! eddig minden esetben megfelelő jónak bi-
zonyult s csakis á'talam készített 

„Vepltasi" 
gyógyszer melyet lelkiismeretesen ajánlok szár-
nyas apró jószág közt pusztító betegségek elleu. 
Egy adag 50 állatra 70 kr. 100 drbra 1 frt 30 kr. 

Használati utasítás mellékelve! 

Ajánlom továbbá a feltűnően népszerűvé 
vált és hatásában még a külföldi hasonló 
gyógyszereket Is fölülmúló 

„ K o r o n a " szesz 
készítményemet; mely nélkülözhetlen háziszer 
a köszvény, C S U K , szaggatás és 
csontfájdalmak megszüntetésére. 

1 üveg: 50 kr. 3 - 6 
Megrendelhető utánvéttel, egyedül a készi-

! tőné l : Remetey Dezső gyógyszeré znél 
Turkevén. (Jász-Nagy Kun-Szolnok m.) 

Hirdetés. 

volt egyebe a bá ró i k o r o n á j á n á l . Ebbő l a b á r ó u r 
n e m igen t u d o t t megélni s ezért k a p t a m a g á t és 
e lvi tor lázot t A m e r i k á b a , hogy o t t m e g a l a p í t s a a sze 
rencséjés . Azt h i t t e , h o g y az ú jv i l ág vasu tk i r á lya i 
és a r a n y b á n y a - t u l a j d o n o s a i közöt t s z á m o s a n a k a d 
nak, akik b á j o s leánykáik s z á m á r a h a j l á n d ó k lesz-
nek n é h á n y mil l iócskáért m e g v á s á r o l n i e g / előkelő 
e u r ó p a i ő snemes i csa lád s a r j á n a k a nevé t . E b n e n 
az i r á n y b a n a z t á n szé leskörű in tézkedéseke t is t őn 
a b á r ó u r , a eleinte, ugy lá t szo t t , hogy e r e d m é n y e -
sen. A p o s t a alig győzte szál l í tani s z á m á r a u mi l -
l iomos k sasszonyok kecseg te tő a j á n l a t a i t és a rcz 
képei t , csak az a bökkenő , hogy a mi l l iomos kis-
a s szonyokró l u t ó l a g r e n d e s e n kisül hogy mil l iókat 
e z u t á n s z á n d é k o z n a k megszerezn i . Az e r e d m é n y t e -
len b o z o m a n y v a d á s z a t u t á n e b á r ó u r végre <s n a -
gyon e l s z o m r o o d o t t , és m i n t bécsi l a p o k n a k je lent ik 
New-Yorkbó l , a n a p o k b a n e l t ű n t s z o b á j á n a k ékes 
a r c z k é n p g y ü j t e m é n y e közül . A new-yo rk i r e n d ő r s é g 
m o s t m á r a h o z o m á n y v a d á s i r a vadász ik , e e r e d -
m é n y t e l e n ü l . Azt hiszik, az e u r ó p a i ő s n e m e s ö n -
gyilkos m ó d o n vete t t véget á r v a é le tének . 

lett, 60 hold pedig harmadából kiadó. 
Értekezni lehet I. tized 275. sz. a. 8 V 9 . 

A szentesi anyakönyvi hivatalból. 
1897. m á r c i u s l ' J tői 26 ig. 

¡ S e r y b e l s e l ó a i : 
S z ű c s I s t ván L a k o s Esz te r re l . N é m e t h I s tván 

P a t a k i F r ancz i skáva l . Szilágyi J á n o s S z a b ó J u l i á n -
n á va l . 

3 z t l l e t é l * ' 
L a b á d i Már ia . Tn rnócz i S á n d o r . S z é p e S á n d o r . 

Heiz ler I s tván . RegŐczi J á n o s . Molná r G á b o r . P u l y a 
Kata l in . Bérezi J u s z t i n a . Malkócs Erzsébe t . Vincze 
József . 

X X a l á a o z á i a . 
Mecs Ba logh Mária 3 1 éves t ü d ő g ü m ő k o r . 

L o v a s Is tván 1 h ó n a p o s születési gyengeség . Mácsa i 
Mária 10 h ó n a p o s veselob. Bölcskei Molná r F e r e n a z 
d 3 éves agyszé lhüdés . Gyenes Teréz ia 4 8 éves t ü 
tölob. T a r n ó c z i J á n o s 5 4 éves vese lob . Szénás i J ó -
sef 5 h ó n a p o s t ü d ő l o b . S z a b ó I m r e 16 n a p o s szü-

1-rftról a 3.580,000 fér jes ( t e h á t nem özvegy) nő rő l 3 l é , i * J e n K ö 8 é &- Nagy Zsófia 5 9 éves t ü d ő g ü m ő k ó r . 
noszél. Hol vannak a 60 ,000 hölgy f é r j e i ? j Varadi J á n o s 5 h ó n a p o s t ü d ő l o b . Ó v á r i I m r e 4 6 

— G y a n ú s h a l á l . Bécsben ho l t an ta lá l ták 1 ( V8 M d ő g ü m ő k ó r . 
meg ágyában Wawr i t zka Mária v a r r ó n ő t , aki F e r - 1 

Szentes, 1897 

Gutori Fies lein 
Gyógyszertára Aradon. 

T e l e t o n s z á m 1 1 1 . 

M a r a i t - P r ó m A l e K i ° b b a r c z c r é m e ' r ö " i Y i a r g i i - u e m e Vid idő aiatt ¡futja és 
szépi t i az a r e z o t , 

M a r g i t - C r ó m e S S , ^ ^ : 
bőr a t k a (Mitesser) e l l en . 

Margit-Créme S K T i í W t 
rö södés , n a p b a r n i t á s e l len . 

Margit-Créme llín "¡$5, hog/^re 
kenve , ez á l t a l r ö g t ö n fö lvé te t ik és ez 
okozza a z o n c s o d á s á ' h k u l á s t , h o g y a 
szeplővel v a g y m a j f o l t o k ^ a l f ede t t a r c z 
3 — 4 n a p a l a t t a l a b á s t r o m f e h é r r é lesz. 

M a r a i t - f r ó m A t f i ,j e s e n á r t a , r a f t t , a n . m i* 
M d l g l l - V / I U l l l U u t á n n e m zsiros , h a n e m 

igen finom, h a m a r felszivó h a t á s s a l bir . A z 
a r cz n e m lesz o lyan f ényes , m i n t m á s 
c r é m e t ő l , azé r t n a p p a l h a s z n á l h a t ó . 

Margit-Créme E « ^ 1 " ' k i C 8 i 

Margit-hölgypor T ^ é t C T é m e 

Margit-szappan 1 doboz 3ü k r 

margit-fogpóp 1 doboz 60 kr- 4Vi0 
Csakis akkor valódi, ha 

minden doboz gutóri Földes 
Kelemen gyógyszerész Aradon fel-
irattal és czimerrel van ellátva. 
Hamisításoktól óvakodjunk 
Kapható : Gömbös László gyógy-

szerésznél Szentesen. 

Nyomatott a kui .uUjdouj* »Szentesi filső; Könyvnyomda Hész vény társaság" gyorssajtóján. 




